
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 

Protocollo n. 1796/2022 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
BANDO PROT. N. 1442 DEL 15/09/2022 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
VISTO   il D.M. 270/2004; 
VISTO   l’art. 4 comma 2 D.M. 8 luglio 2008; 
VISTA la Legge 240/2010, art. 23 co. 2 ed art. 18 co. 1 lett. B) come 

richiamata dalla lett. C) dello stesso articolo; 
VISTO   D.M. 313 del 21 luglio 2011; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per le attribuzioni delle attività Didattiche 

del 9 dicembre 2013 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività 

didattiche, emanato con D.R. n. 1779/2019 del 7 giugno 2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 261 del 19/07/2022 in 

merito all’offerta formativa del 2022-2023; 
VISTO il bando prot. n. 1442 del 15/09/2022 classificazione VII/1 repertorio 

149/2022; 
VISTA la copertura finanziaria a valere sui fondi del Dipartimento di 

Scienze Giuridiche; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche del 

22 aprile 2022 relativa all’offerta formativa a.a. 2022-2023; 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 2 maggio 2022 relativa 

all’offerta formativa a.a. 2022-2023; 
CONSIDERATO che dall’offerta formativa 2022/2023 non risultano disponibilità di 

strutturati Sapienza per le esigenze rappresentate dal Dipartimento 
di Scienze Giuridiche nei settori scientifico disciplinari: IUS/07, 
IUS/10, IUS/15 e IUS/20; 

VISTO il verbale redatto in data 17 ottobre 2022 dalla Commissione 
giudicatrice; 

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 
Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche; 

 
 

DECRETA 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 

L’approvazione degli atti del concorso per una procedura di valutazione comparativa, per 
titoli, per l’affidamento dei seguenti insegnamenti: 
 

- 1 incarico di Insegnamento di “Filosofia del diritto (IUS/20)” 6 CFU, nell’ambito del 
Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza (LMG/01); 

- 1 incarico di Insegnamento di “Diritto Processuale civile (IUS/15)” 9 CFU, 
nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza (LMG/01); 

- 1 incarico di Insegnamento di “Diritto Amministrativo (IUS/10)” 6 CFU, nell’ambito 
del Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza (LMG/01);  

- 1 incarico di Insegnamento di “Diritto del lavoro” (IUS/07)” 6 CFU, nell’ambito del 
Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza (LMG/01);  
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 
cui sopra, si dichiarano vincitori: 

- Prof. Bruno Romano - Insegnamento di “Filosofia del diritto (IUS/20)”; 
- Prof. Romano Vaccarella - Insegnamento di “Diritto Processuale civile (IUS/15)”; 
- Prof. Vincenzo Cerulli Irelli; Insegnamento di “Diritto Amministrativo (IUS/10)”; 
- Prof. Giuseppe Santoro Passarelli; Insegnamento di “Diritto del lavoro” (IUS/07)”. 

 
 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul “portale trasparenza dell’Ateneo”  
 
 
Roma, 25 ottobre 2022   
 

 Il Direttore del Dipartimento 
  F.to   Prof. Luisa Avitabile 

 


